
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА   

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 22 ноября 2024 года №52 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

О проекте решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета Железногорского 

района «О бюджете  муниципального образования "Городновское сельское поселение" 

Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области, Собрание 

депутатов Городновского сельсовета Железногорского района  

 

РЕШИЛО: 

 

            1.Внести проект решения Собрания депутатов Городновского сельсовета 

Железногорского района «О бюджете муниципального образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027  годов» на обсуждение граждан, проживающих на территории 

Городновского  сельсовета Железногорского района Курской области. 

2. Обнародовать текст  проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «О бюджете  муниципального образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»  на информационных стендах, расположенных: 

            1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво 

 для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Городновского  

сельсовета Железногорского района Курской области, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Городновского  сельсовета 

Железногорского района Курской области, с просьбой принять активное участие в обсуждении 

проекта решения Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «О 

бюджете муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

внести предложения по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения Собрания 

депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «О бюджете муниципального 

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», приему и учету 

предложений по нему (прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания 

депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального 



образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить Собранию депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района «О бюджете муниципального образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Городновского  

сельсовета Железногорского района А.Н. Троянова. 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Городновского сельсовета                                                                     

Железногорского района                                                                                              Т.И.Куликова 

 

 

Глава Городновского сельсовета 

Железногорского района                                                                                               А.Н.Троянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                                                               

                                                                                              Утвержден 

                                                                                                                              решением Собрания депутатов 

                                                                                                                       Городновского  сельсовета  

                                                                                                                   Железногорского района 

                                                                                                                  от 22.11.2024 года №52 

 

 

 

 

 

 СОСТАВ 

комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района 

«О бюджете  муниципального образования "Городновское сельское поселение" 

Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Председатель комиссии – Рыбкина Л.Н. –  заместитель Главы    

                                                                       Администрации Городновского  

                                                                       сельсовета Железногорского района 

 Секретарь      -            Кравцова О.М. – Начальник финансового отдела – главный бухгалтер 

                                                                       Администрации Городновского  

                                                                       сельсовета Железногорского района 

 Члены    -                     Ильина Л.А. – депутат Собрания депутатов 

                                                                       Городновского  сельсовета 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                           

 

 

 
                                                      

Порядок участия граждан в обсуждении  

проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «О бюджете  муниципального образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

           1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует 

вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов 

Городновского  сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

         2.Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «О бюджете муниципального образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» начинается со дня его официального обнародования на 

информационных стендах, расположенных:  

1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво, которое  обнародуется 

не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района проекта решения Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов». 

 Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования проекта 

решения Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «О бюджете  

муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

на информационных стендах. 

 3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в 

комиссию по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «О бюджете муниципального образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района Курской области на  2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», приему и учету предложений по нему (далее комиссия), 

расположенную по адресу: Курская область, Железногорский район, д. Городное, ул. Тополиная, 

д. 1а, Администрация Городновского  сельсовета Железногорского района. 

 4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» может проводиться также путем коллективных 

обсуждений, проводимых в организациях Городновского  сельсовета Железногорского района 

Курской области, органах местного самоуправления Городновского  сельсовета Железногорского 

района Курской области.  

 Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных 

мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания 

депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района «О бюджете  муниципального 

образования "Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района 

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». 

 Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию 

не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения. 

 Утвержден 

решением Собрания депутатов Городновского  

сельсовета Железногорского района  

от  22.11.2024 года №52 

 



 
Утвержден 

           решением Собрания депутатов 

           Городновского  сельсовета 

           Железногорского района 

от 22.11.2024 года №52 
 

Порядок учета предложений по 

проекту решения Собрания депутатов Городновского  сельсовета 

Железногорского района «О бюджете  муниципального образования "Городновское 

сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и определяет порядок учета предложений по обнародованному на информационных стендах, 

расположенных:  

1-й – в административном здании Городновского сельсовета; 

2-й – около магазина товаров повседневного спроса д. Городное; 

3-й – в Городновском фельдшерско-аккушерском пункте;   

  4-й – в магазине товаров повседневного спроса д. Копенки; 

  5-й – в магазине товаров повседневного спроса с. Большебоброво, проекту решения 

Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «О бюджете  

муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(далее проект решения «О бюджете  муниципального образования "Городновское сельское 

поселение" Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»). 

 2. Предложения по проекту решения «О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» вносятся гражданами, проживающими на 

территории Городновского  сельсовета Железногорского района, как от индивидуальных 

авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту решения «О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» вносятся в комиссию по обсуждению 

проекта решения Собрания депутатов Городновского сельсовета Железногорского района «О 

бюджете  муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

приему и учету предложений по нему в письменном виде по адресу: Курская область, 

Железногорский район, д. Городное, ул.Тополиная 1а, Администрация Городновского сельсовета 

Железногорского района и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком. 

4. Предложения по проекту решения «О бюджете  муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня 

его обнародования на указанных в п.1 информационных стендах. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту решения «О бюджете муниципального образования 

"Городновское сельское поселение" Железногорского муниципального района Курской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», внесенные с нарушением и сроков, 

установленных настоящим Положением, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные 

материалы вместе со своим мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание 

депутатов Городновского  сельсовета Железногорского района в течение 5 дней со дня 

завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших 

предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 

                                           



                           

                 

                                                                                                    ПРОЕКТ 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

      «___»____________2024 г. 

 

 

 

 

О бюджете  муниципального образования "Городновское сельское поселение" 

Железногорского муниципального района Курской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 Статья 1. Основные характеристики местного бюджета  

 

                    1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме  11 944 240 рублей;  

общий объем расходов местного бюджета в сумме 11 944 240 рублей; 

дефицит (профицит)  местного бюджета в сумме  0 рублей. 

              2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 и 2027 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 11 952 889 

рублей, на 2027 год в сумме 11 991 948 рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 11 952 889 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 294 549 рублей, на 2027 год в сумме  11 991 948 рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 590 738 рублей; 

дефицит (профицит) местного бюджета на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 

рублей. 

  

Статья 2. Источники финансирования дефицита местного  бюджета 

 

         Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 3. Особенности администрирования доходов местного бюджета в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов 

     Установить, что поступающие казенным учреждениям добровольные взносы и 

пожертвования (безвозмездные поступления) в полном объеме зачисляются в доход местного 

бюджета и направляются на финансирование согласно цели их предоставления, за исключением 

расходов на содержание органов местного самоуправления. 

 

Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов местного бюджета в 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов. 

     Утвердить прогнозируемое поступление доходов местного бюджета на 2025 год  и на  

плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложению  №2 к настоящему Решению. 

 

 

 



 

Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Городновского сельсовета Железногорского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 

№3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

            3.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статья 

(муниципальным программам Городновского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению. 

4.Утвердить размер резервного фонда Администрации Городновского сельсовета 

Железногорского района на 2025 год в сумме 10 000 рублей, на 2026 год в сумме 10 000 рублей, 

на 2027 год в сумме 10 000 рублей. 

 

Статья 6. Особенности исполнения   местного бюджета в 2024 году 

             1. Установить, что в соответствии  с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в 2025 году в сводную бюджетную роспись вносятся изменения без 

внесения изменений в настоящее Решение в случае использования (перераспределения) 

бюджетных ассигнований, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 

ассигнований по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела 

«Общегосударственные вопросы» на реализацию решений Администрации Городновского 

сельсовета Железногорского района, направленных, в том числе, на выполнение обязательств по 

обеспечению необходимого уровня софинансирования расходных обязательств Городновского 

сельсовета Железногорского района в случае принятия органами субъекта Российской 

Федерации решений по предоставлению субсидий и иных межбюджетных трансфертов из 

областного бюджета, на обеспечение указов Президента Российской Федерации и решение иных 

вопросов местного значения, закрепленных действующим законодательством на 2025 год в 

размере 4 803 467 рублей, на 2026 год в размере 4 652 481 рублей, на 2027 год в размере 4 369 

109 рублей. 

2. Установить дополнительные основания для внесения изменений  в сводную бюджетную 

роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящее Решение: 

1) реорганизации муниципальных учреждений; 

2) применение бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

3)перераспределение бюджетных ассигнований в пределах объемов, предусмотренных 

соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета, за исключением 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных 

обязательств и обслуживание муниципального долга Городновского сельсовета Железногорского 

района: 

а) на муниципальные программы, обеспечивающие достижение и (или) вклад в 

достижение целей и (или) показателей и реализацию мероприятий (результатов) регионального 

проекта, входящего в состав национального проекта, осуществляемые в рамках муниципальных 

программ Городновского сельсовета Железногорского района; 

б) между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации 

расходов бюджетов в объеме, необходимом для выполнения условий софинансирования, 

установленных для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

бюджету муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области из областного бюджета; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах объемов экономии бюджетных средств, 

полученной по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



муниципальных нужд Городновского сельсовета Железногорского района, в порядке, 

установленном Администрацией Городновского сельсовета Железногорского района; 

5)увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Городновского 

сельсовета Железногорского района за счет уменьшения иных бюджетных ассигнований, 

предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета; 

6) увеличение бюджетных ассигнований на основании нормативных правовых актов 

Курской области, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального образования "Городновское сельское поселение" Железногорского 

муниципального района Курской области; 

7) изменение программных (непрограммных) направлений расходов, подпрограмм, 

основных мероприятий целевых статей расходов; 

8) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств бюджета района, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов; 

9)  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда 

работников органов местного самоуправления, между главными распорядителями средств 

местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов 

классификации расходов бюджета в случае принятия Главой Городновского сельсовета 

Железногорского района решений о сокращении численности работников органов местного 

самоуправления. 

 

            3. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Городновского сельсовета Железногорского района 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, могут направляться в текущем финансовом году на увеличение бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае наличия соответствующих бюджетных обязательств, 

на основании предложений главных распорядителей средств местного бюджета. 

 

             4.Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1) при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, 

услуг) в размерах: 

а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 

(контрактам): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные и электронные издания (в том числе 

периодические и справочные) и об их приобретении, об обучении на курсах повышения 

квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, о приобретении  авиа- и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, 

путевок на санаторно-курортное лечение, сертификатов на сервисное обслуживание сетевого 

(серверного) оборудования,  по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев автотранспортных средств, о проведении государственной 

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении 

проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, 

финансовое обеспечение строительства, реконструкции или технического перевооружения 

которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств местного бюджета; 

  б) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по иным 

договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации ,  Курской области и (или) нормативно правовыми актами Городновского 

сельсовета Железногорского района; 

2) для осуществления расходов, связанных с оплатой услуг, работ по организации участия 

в мероприятиях (выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах, 

соревнованиях и т.п.), в том числе с оплатой организационных взносов, а также расходов, 

связанных со служебными командировками, - в размере 100 процентов. 

5. Предоставить право Администрации Городновского сельсовета Железногорского 

района определить перечень приоритетных расходов местного бюджета, подлежащих 

финансированию в первоочередном порядке. 



 

Статья 7. Особенности   использования  бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений 

          

         1. Органы местного самоуправления Городновского сельсовета Железногорского района не 

вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных 

служащих Железногорского района и работников муниципальных казенных учреждений, за 

исключением случаев передачи Железногорскому району дополнительных полномочий либо 

перераспределения полномочий между органами, входящими в единую систему публичной 

власти в Российской Федерации, в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

Курской области. 

2. Установить, что с 1 декабря 2025 года размер денежного вознаграждения лиц, 

замещающих муниципальные должности Городновского сельсовета Железногорского района, 

окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих Городновского сельсовета 

Железногорского района, а также месячных должностных окладов работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, индексируются на 1,04. 

 

Статья 8. Муниципальный долг Городновского сельсовета Железногорского 

района Курской области 

 

         1. Установить объем муниципального долга  на 2025 год в сумме 11 399 634 рубля, на 2026 

год в сумме 11 451 507 рублей, на 2027 год в сумме 11 503 761 рубль. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Городновского 

сельсовета Железногорского района Курской области на 1 января 2026 года по долговым 

обязательствам Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сумме 0  

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0 рублей. 

 3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Городновского 

сельсовета Железногорского района Курской области на 1 января 2027 года по долговым 

обязательствам Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сумме 0  

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0 рублей. 

 4.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Городновского 

сельсовета Железногорского района Курской области на 1 января 2028 года по долговым 

обязательствам Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сумме 0  

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 0 рублей. 

    5.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  Городновского 

сельсовета Железногорского района Курской области на 2025 год согласно приложению № 6 к 

настоящему Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований на  плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению №7 к настоящему Решению. 

    6.Утвердить Программу муниципальных гарантий Городновского сельсовета 

Железногорского района Курской области на 2025 год согласно приложению № 8 к настоящему 

Решению и Программу муниципальных гарантий на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 9 к настоящему Решению. 

 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения 

 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Городновского сельсовета                                                                     

Железногорского района                                                                                      Т.И.Куликова                                       

 

 

Глава Городновского сельсовета 

Железногорского района                                                                                       А.Н.Троянов 

                         

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27389;fld=134;dst=100831
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27389;fld=134;dst=100831
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27389;fld=134;dst=100837
consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=27389;fld=134;dst=100837


      
            Приложение №1 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского                   

сельсовета Железногорского района от __.__.2024г. №____                                                                                                                            

                                                                                           «О бюджете муниципального  образования  

                                                                                           «Городновское сельское поселение»  

                                                                                           Железногорского муниципального района Курской области  

                                                         на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

   Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов 

                                                                                           (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

на 2025 год 

 

Сумма 

на 2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений - 11 944 240 -11 952 889 -11 991 948 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 11 944 240 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 11 944 240 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 11 944 240 11 952 889 11 991 948 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 11 944 240 11 952 889 11 991 948 

 

ИТОГО ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение №2 

                                                                                                      к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского      

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г. №____                                                                                                                            

                                                                                                «О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                                «Городновское сельское поселение»  

                                                                                                Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                  на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Прогнозируемое поступление доходов в местный бюджет в ё 2025 году и в 

плановом периоде 2026 и 2027 годов 
                                                                                                                                                          рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 11 399 634 11 451 507 11 503 761 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 158 344 179 190 200 245 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158 344 179 190 200 245 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 157 287 178 037 198 987 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 1 057 1 153 1 258 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 489 214 10 520 241 10 551 440 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 365 833 375 799 385 453 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 365 833 375 799 385 453 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10 123 381 10 144 442 10 165 987 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 9 298 118 9 298 118 9 298 118 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 9 298 118 9 298 118 9 298 118 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 825 263 846 324 867 869 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 825 263 846 324 867 869 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 752 076 752 076 752 076 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 752 076 752 076 752 076 



в том числе казенных) 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 752 076 752 076 752 076 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 752 076 752 076 752 076 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 544 606 501 382 488 187 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 544 606 501 382 488 187 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 388 733 330 423 310 986 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 388 733 330 423 310 986 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 388 733 330 423 310 986 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 155 873 170 959 177 201 

2 02 35118 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 155 873 170 959 177 201 

2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 155 873 170 959 177 201 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 11 944 240 11 952 889 11 991 948 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                    Приложение №3 

                                                                                                       к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского       

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г. №____                                                                                                                            

                                                                                                «О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                                «Городновское сельское поселение»  

                                                                                                 Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                       на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Городновского сельсовета Железногорского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов            

 (рублей) 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 год  

Итого 

расходы 

на 2026 год 

Итого 

расходы 

на 2027 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ     11 944 240 11 952 889 11 991 948 

Общегосударственные вопросы 01    7 807 367 7 656 381 7 373 009 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 

 

02   515 400 515 400 515 400 
Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 01 02 71 0 00 00000  515 400 515 400 515 400 
Глава муниципального образования 01 02 71 1  00 00000  515 400 515 400 515 400 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402  515 400 515 400 515 400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 515 400 515 400 515 400 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных 

администраций 

 

01 

 

04   1 364 500 1 364 500 1 364 500 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 01 04 09 0 00 00000  310 000 310 000 310 000 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 01 04 09 1 00 00000  310 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития  

муниципальной службы» 01 04 09 1 01 00000  310 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 01 04 09  1 01 С1437  30 000 30 000 30 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09  1 01 С1437 200 30 000 30 000 30 000 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 01 04 09  1 01 С1493  280 000 280 000 280 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09 1  01 С1493 200 280 000 280 000 280 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 826 100 826 100 826 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 210 000 211 000 211 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 18 400 17 400 17 400 

Резервные фонды 01 11   10 000 10 000 10 000 
Резервные фонды органов местного 

самоуправления 01 11 78 0 00 00000  10 000 10 000 10 000 
Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10 000 10 000 10 000 

Резервный фонд местной 

администрации 01 11 78 1 00 С1403  10 000 10 000 10 000 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10 000 10 000 10 000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   5 917 467 5 766 481 5 483 109 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 01 13 76 1 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  5 897 467 5 746 481 5 463 109 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1404 200 1 080 000 1 080 000 1 080 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 4 817 467 4 666 481 4 383 109 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 13 76 1 00 С1439  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1439 200 20 000 20 000 20 000 

Национальная оборона 02    155 873 170 959 177 201 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   155 873 170 959 177 201 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 02 03 77 0 00 00000  155 873 170 959 177 201 

Непрограммные расходы органов 02 03 77 2 00 00000  155 873 170 959 177 201 



местного самоуправления 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  155 873 170 959 177 201 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 77 2 00  51180 100 35 688 35 688 35 688 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 77 2 00 51180 200 120 185 135 271 141 513 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    133 000 133 000 133 000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 03 10   133 000 133 000 133 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 03 10 13 0 00 00000  133 000 133 000 133 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Городновского 

сельсовета Железногорского 

района»» муниципальной программы 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 03 10 13 1 00 00000  130 000 130 000 130 000 

Основное мероприятие «Развитие 

системы добровольной пожарной 

охраны, совершенствование системы 

мониторинга обеспечения пожарной 

безопасности в границах сельсовета» 03 10 13 1 01 00000  130 000 130 000 130 000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселений 03 10 13 1 01 С1415  130 000 130 000 130 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 130 000 130 000 130 000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и 

обеспечение безопасности людей на 

водных объектах» муниципальной 

программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 03 10 13 2 00 00000  3 000 3 000 3 000 



Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

управления при осуществлении 

мероприятий гражданской обороны и 

мобилизационной подготовки" 03 10 13 2 01 00000  3 000 3 000 3 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 03 10 13 2 01 С1460  3 000 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 2 01 С1460 200 3 000 3 000 3 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Благоустройство 05 03   3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 05 03 07 0 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Подпрограмма «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета»   

муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 05 03 07 3 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных 

пунктов сельсовета» 05 03 07 3 01 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 07 3 01 С1433 200 3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Социальная политика 10    450 000 450 000 450 000 

Пенсионное обеспечение 10 01   450 000 450 000 450 000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

Городновском  сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 10 01 02 0 00 00000  450 000 450 000 450 000 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан» муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 10 01 02 2 00 00000  450 000 450 000 450 000 

Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществлявших полномочия 

выборного должностного лица 

местного самоуправления на 

постоянной основе в муниципальном 

образовании «Городновский 

сельсовет» 10 01 02 2 01 00000  450 000 450 000 450 000 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 02 2 01 С1445  450 000 450 000 450 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 450 000 450 000 450 000 

Условно утвержденные расходы      294 549 590 738 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 



 
                                                                                                                                                                                                                                             

 

                                                                                                Приложение №4 

                                                                                                      к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского     

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                                    

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                               «Городновское сельское поселение»  

                                                                                                Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                      на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

Ведомственная  структура   расходов местного  бюджета  на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов 

рублей 
 

Наименование 

 

Код 

бюд

же-

топо-

луча

теля 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 

расходы 

на 2025 год 

Итого 

расходы 

на 2026 год 

Итого 

расходы 

на 2027 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ        

11 944 

240 

11 952 

889 

11 991 

948 

Администрация Городновского 

сельсовета      

11 944 

240 

11 952 

889 

11 991 

948 

Общегосударственные вопросы 001 01    7 807 367 7 656 381 7 373 009 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 001 

 

01 

 

02   515 400 515 400 515 400 
Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000  515 400 515 400 515 400 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1  00 00000  515 400 515 400 515 400 
Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 02 71 1 00 С1402  515 400 515 400 515 400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 02 71 1 00 С1402 100 515 400 515 400 515 400 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации,  местных 

администраций 001 

 

01 

 

04   1 364 500 1 364 500 1 364 500 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в Городновском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 09 0 00 00000  310 000 310 000 310 000 
Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 01 04 09 1 00 00000  310 000 310 000 310 000 
Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития  

муниципальной службы» 001 01 04 09 1 01 00000  310 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 001 01 04 

09  1 01 

С1437  30 000 30 000 30 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 001 01 04 09 1 01 С1493 200 30 000 30 000 30 000 



(муниципальных) нужд 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности 

муниципальной службы 001 01 04 09 1 01 С1493  280 000 280 000 280 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 09 1 01 С1493 200 280 000 280 000 280 000 
Обеспечение функционирования 

местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 
Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 001 01 04 73 1 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 
Обеспечение деятельности  и 

выполнение функций органов местного 

самоуправления 001 01 04 73 1 00 С1402  1 054 500 1 054 500 1 054 500 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 001 01 04 73 1 00 С1402 100 826 100 826 100 826 100 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 04 73 1 00 С1402 200 210 000 211 000 211 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 18 400 17 400 17 400 

Резервные фонды 001 01 11   10 000 10 000 10 000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000  10 000 10 000 10 000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  10 000 10 000 10 000 
Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  10 000 10 000 10 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10 000 10 000 10 000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   5 917 467 5 766 481 5 483 109 
Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 001 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 
Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 001 01 13 76 1 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 
Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404  5 897 467 5 746 481 5 463 109 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 080 000 1 080 000 1 080 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 4 817 467 4 666 481 4 383 109 
Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 001 01 13 76 1 00 С1439  20 000 20 000 20 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 76 1 00 С1439 200 20 000 20 000 20 000 

Национальная оборона 001 02    155 873 170 959 177 201 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 001 02 03   155 873 170 959 177 201 
Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 0 00 00000  155 873 170 959 177 201 
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 001 02 03 77 2 00 00000  155 873 170 959 177 201 
Осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 02 03 77 2 00 51180  155 873 170 959 177 201 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 001 02 03 77 2 00  51180 100 35 688 35 688 35 688 



государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 02 03 77 2 00 51180 200 120 185 135 271 141 513 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 03    133 000 133 000 133 000 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 001 03 10   133 000 133 000 133 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 03 10 13 0 00 00000  133 000 133 000 133 000 
Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Городновского сельсовета 

Железногорского района»» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 001 03 10 13 1 00 00000  130 000 130 000 130 000 
Основное мероприятие «Развитие 

системы добровольной пожарной 

охраны, совершенствование системы 

мониторинга обеспечения пожарной 

безопасности в границах сельсовета» 001 03 10 13 1 01 00000  130 000 130 000 130 000 
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 001 03 10 13 1 01 С1415  130 000 130 000 130 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 13 1 01 С1415 200 130 000 130 000 130 000 
Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 001 03 10 13 2 00 00000  3 000 3 000 3 000 
Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

управления при осуществлении 

мероприятий гражданской обороны и 

мобилизационной подготовки" 001 03 10 13 2 01 00000  3 000 3 000 3 000 
Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности 

людей на водных объектах 001 03 10 13 2 01 С1460  3 000 3 000 3 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 03 10 13 2 01 С1460 200 3 000 3 000 3 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Благоустройство 001 05 03   3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Муниципальная программа 001 05 03 07 0 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 



«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 

Подпрограмма «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета»   

муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Городновском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 001 05 03 07 3 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 
Основное мероприятие 

«Благоустройство населенных пунктов 

сельсовета» 001 05 03 07 3 01 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  3 398 000 3 248 000 3 268 000 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 05 03 07 3 01 С1433 200 3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Социальная политика 001 10    450 000 450 000 450 000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   450 000 450 000 450 000 
Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в Городновском  

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 001 10 01 02 0 00 00000  450 000 450 000 450 000 
Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 001 10 01 02 2 00 00000  450 000 450 000 450 000 
Основное мероприятие «Выплата 

пенсии за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих и 

лиц, осуществлявших полномочия 

выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании 

«Городновский сельсовет» 001 10 01 02 2 01 00000  450 000 450 000 450 000 
Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 001 10 01 02 2 01 С1445  450 000 450 000 450 000 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 001 10 01 02 2 01 С1445 300 450 000 450 000 450 000 

Условно утвержденные расходы       294 549 590 738 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


 
                                                                                           Приложение №5 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                         

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Городновское сельское поселение»  

                                                                                          Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                 на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статья (муниципальным 

программам Городновского сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 

2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов 

 

 

Наименование 
ЦСР ВР 

 

Сумма 

на 2025 гол 

 

Сумма 

на 2026 гол 

 

Сумма 

на 2027 гол 

 

1 2 3 4   
ВСЕГО   11 944 240 11 952 889 11 991 948 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан в 

Городновском  сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 02 0 00 00000  450 000 450 000 450 000 
Подпрограмма «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в Городновском 

сельсовете Железногорского района 

Курской области» 02 2 00 00000  450 000 450 000 450 000 
Основное мероприятие «Выплата пенсии 

за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномочия выборного 

должностного лица местного 

самоуправления на постоянной основе в 

муниципальном образовании 

«Городновский сельсовет» 02 2 01 00000  450 000 450 000 450 000 
Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 02 2 01 С1445  450 000 450 000 450 000 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 2 01 С1445 300 450 000 450 000 450 000 
Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 07 0 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Подпрограмма «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета»   

муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 07 3 00 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов сельсовета» 07 3 01 00000  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 С1433 200 3 398 000 3 248 000 3 268 000 

Муниципальная программа Развитие 

муниципальной службы в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 09 0 00 00000  310 000 310 000 310 000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной 

службы в Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 09 1 00 00000  310 000 310 000 310 000 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности и развития  муниципальной 

службы» 09 1 01 00000  310 000 310 000 310 000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 09  1 01 С1437  30 000 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09  1 01 С1437 200 30 000 30 000 30 000 

Мероприятия, направленные на 

обеспечение деятельности муниципальной 

службы 09  1 01 С1493  280 000 280 000 280 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1  01 С1493 200 280 000 280 000 280 000 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Городновском сельсовете 

Железногорского района Курской 

области» 13 0 00 00000  133 000 133 000 133 000 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Городновского сельсовета 

Железногорского района»» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 13 1 00 00000  130 000 130 000 130 000 

Основное мероприятие «Развитие системы 

добровольной пожарной охраны, 

совершенствование системы мониторинга 

обеспечения пожарной безопасности в 

границах сельсовета» 13 1 01 00000  130 000 130 000 130 000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 13 1 01 С1415  130 000 130 000 130 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 13 1 01 С1415 200 130 000 130 000 130 000 



(муниципальных) нужд 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 13 2 00 00000  3 000 3 000 3 000 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы управления 

при осуществлении мероприятий 

гражданской обороны и мобилизационной 

подготовки" 13 2 01 00000  3 000 3 000 3 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 13 2 01 С1460  3 000 3 000 3 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 2 01 С1460 200 3 000 3 000 3 000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 71 0 00 00000  515 400 515 400 515 400 
Глава муниципального образования 71 1  00 00000  515 400 515 400 515 400 
Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 71 1 00 С1402  515 400 515 400 515 400 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 1 00 С1402 100 515 400 515 400 515 400 

Обеспечение  функционирования  

местных администраций     73 0 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 73 1 00 00000  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 73 1 00 С1402  1 054 500 1 054 500 1 054 500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 С1402 100 826 100 826 100 826 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 210 000 211 000 211 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 18 400 17 400 17 400 

Реализация государственных  функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 76 0 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 

Выполнение других обязательств 

муниципальных образований 76 1 00 00000  5 917 467 5 766 481 5 483 109 

Выполнение других (прочих) обязательств 76 1 00 С1404  5 897 467 5 746 481 5 463 109 



органа местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 76 1 00 С1404 200 1 080 000 1 080 000 1 080 000 

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 4 817 467 4 666 481 4 383 109 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 76 1 00 С1439  20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 76 1 00 С1439 200 20 000 20 000 20 000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 77 0 00 00000  155 873 170 959 177 201 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 77 2 00 00000  155 873 170 959 177 201 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 77 2 00  51180  155 873 170 959 177 201 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 77 2 00 51180 100 35 688 35 688 35 688 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51180 200 120 185 135 271 141 513 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления  78 0 00 00000  10 000 10 000 10 000 
Резервные фонды 78 1 00 00000  10 000 10 000 10 000 
Резервный фонд местной администрации 78 1 00 С1403  10 000 10 000 10 000 
Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 10 000 10 000 10 000 

 

 

 
 

 
                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                          



                                                                                          Приложение №6 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                         

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Городновское сельское поселение»  

                                                                                          Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                 на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  Городновского сельсовета 

Железногорского района Курской области на 2025 год 

 

 

            1. Привлечение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 2025 

году (рублей) 

Предельный 

срок погашения  

долговых 

обязательств                 

1.  Муниципальные ценные бумаги 0 0 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

всего, в том числе: 0 0 

3. Кредиты кредитных организаций    

 Итого 0 0 

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 
Виды долговых обязательств 

Объем погашения 

средств                                    

в 2025 году (рублей) 

1.  Муниципальные ценные бумаги 0 

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации всего, в том числе: 0 

3. Кредиты кредитных организаций 0 

  Итого 0 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                           Приложение №7 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                       

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                          «Городновское сельское поселение»  

                                                                                          Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                 на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований  Городновского сельсовета 

Железногорского района Курской области на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 1. Привлечение внутренних заимствований 

 

№ 

п/п 

Виды долговых 

обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 2026 

году (рублей) 

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                 

Объем 

привлечения 

средств в 2027 

году (рублей) 

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                 

1. Муниципальные 

ценные бумаги  

0 0 0 0 

2. Бюджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 0 0 

3. Кредиты кредитных 

организаций 

0 0 0 0 

 Итого 0 0 0 0 

 

 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем погашения 

средств в 2026 году 

(рублей) 

 

 

Объем погашения 

средств в 2027 году 

(рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  0 0 

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 

3. Кредиты кредитных организаций 0 0 

 Итого 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                                                            Приложение №8 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                       

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                           «Городновское сельское поселение»  

                                                                                           Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                 на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                               
 

Программа муниципальных гарантий Городновского сельсовета Железногорского района 

Курской области на 2025 год 
 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  Городновского сельсовета 

Железногорского района Курской области на 2025 год 

 

 Направление 

(цель) 

гарантировани

я 

Объем 

гарантий, 

рублей 

Наименовани

е принципала 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

Наимено

вание 

кредитор

а 

Срок 

действия    

гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

гарантий Городновского сельсовета Железногорского района Курской области по возможным 

гарантийным случаям, в 2025 году  

 

Исполнение муниципальных гарантий 

Городновского сельсовета Железногорского 

района Курской области 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования 

0,0 

За счет расходов бюджета муниципального 

образования 

0,0 



                                                                                           Приложение №9 

                                                                                                 к проекту Решения Собрания  депутатов Городновского 

сельсовета Железногорского района от __.__.2024 г.№____                                                                                                       

«О  бюджете муниципального  образования  

                                                                                           «Городновское сельское поселение»  

                                                                                           Железногорского муниципального района Курской области  

                                                                                                 на  2025  и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                               

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий 

Городновского сельсовета Железногорского района Курской области  

 на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Городновского 

сельсовета Железногорского района Курской области на плановый период 2026-2027 годов  

 

 Направление (цель) 

гарантирования 

Объем 

гарантий, 

рублей 

Наименов

ание 

принципа

ла 

Наличие 

(отсутствие

) права 

регрессного 

требования 

Наиме

новани

е 

кредит

ора 

Срок    

действ

ия 

гарант

ии 

1 2 3 4 5 6 7 

       

 Всего - - - - - 

 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Городновского сельсовета Железногорского района Курской 

области по возможным гарантийным случаям, в 2026-2027 годах 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2026 году, 

рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2027 году, 

рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

образования 

0,0 0,0 

За счет расходов бюджета 

муниципального образования 

0,0 0,0 

 
 


